ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone/Fax: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

Acesse: sdcaetano.blogspot.com.br - E-mail: ver.sdcaetano@yahoo.com.br

INDICAÇÃO Nº. 004/13 - NC

Ao Senhor

IRON PEREIRA DA MOTA

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente,

O Vereador que o presente subscreve, solicita a V. Exª, ouvido o plenário e

satisfeito ás exigências regimentais, indica ao Exmo. Sr. Itamar Sebastião Barreto, Prefeito

Municipal, Solicitando-lhe que envide estudos em caráter de urgência junto à secretaria

competente, no sentido de viabilizar a regularização de um terreno no bairro Jardim

Califórnia, para a construção de uma nova escola, cujo objetivo é suprir a falta da antiga

“Escola Leônidas Ribeiro Magalhães”.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Formosa, 05 de fevereiro de 2013.

NATANAEL CAETANO DO NASCIMENTO - SD CAETANO

Vereador

JUSTIFICATIVA

A Escola Leônidas Ribeiro Magalhães atendia todos moradores do Jardim Califórnia e

proximidades, porém, essa escola foi desativa por não apresentar condições adequadas de uso do

prédio, devido à situação centenas de alunos tiveram suas rotinas modificadas, de forma que

foram prejudicados na falta da antiga escola.

O atendimento dessa indicação representará o devido respeito pelos moradores do setor,

em especial aos futuros alunos da nova escola.